УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О порядке назначения

министра финансов Республики Дагестан

В соответствии со статьей 26.22 Федерального закона от 6 октября

1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной властей

субъектов Российской Федерации», статьей 78 Конституции Республики

Дагестан и пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от

6 ноября 2004 г. № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к

руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к

руководителю финансового органа местной администрации»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения на должность

министра финансов Республики Дагестан.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан, главе городского округа с внутригородским делением

«город Махачкала» установить порядок назначения на должность руководителя

финансового органа администрации муниципального района (городского

округа, городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»),

предусматривающий осуществление Министерством финансов Республики

Дагестан проверки соответствия кандидата на замещение указанной должности

квалификационным требованиям, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2004 г. № 608.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

11 апреля 2016 года

№90

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕлопРоизвфее

Глава

'ЛИКИ Дагестан Р. Абдулатипов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 11 апреля 2016 г. № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения на должность

министра финансов Республики Дагестан

1. Настоящим Положением в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2004 г. № 608
«О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю

финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю

финансового органа местной администрации» устанавливается порядок

назначения на должность министра финансов Республики Дагестан.

2. На должность министра финансов Республики Дагестан назначается

гражданин Российской Федерации, отвечающий квалификационным

требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа субъекта

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 ноября 2004 г. № 608 (далее -
квалификационные требования).

3. Для осуществления проверки соответствия кандидата на должность

министра финансов Республики Дагестан Глава Республики Дагестан

направляет представление на кандидата на замещение указанной должности

в Министерство финансов Российской Федерации.

К представлению прилагаются заверенные надлежащим образом

документы, подтверждающие соответствие данной кандидатуры

квалификационным требованиям,

4. Подготовка документов кандидата на замещение должности министра

финансов Республики Дагестан для направления в Министерство финансов

Российской Федерации осуществляется Администрацией Главы и

Правительства Республики Дагестан.

5. В целях проверки на соответствие требованиям подпункта «в» пункта

2 квалификационных требований кандидат на замещение должности

министра финансов Республики Дагестан направляется на собеседование в

Министерство финансов Российской Федерации.

6. Назначение кандидата на должность министра финансов Республики

Дагестан производится Главой Республики Дагестан после получения

подтверждения из Министерства финансов Российской Федерации о его

соответствии квалификационным требованиям.

7. В слз^ае получения отрицательного заключения из Министерства

финансов Российской Федерации по результатам проверки соответствия

кандидата на замещение должности министра финансов Республики

Дагестан производится повторный подбор кандидата в соответствии с

настоящим Положением.

8. До получения результатов проверки из Министерства финансов

Российской Федерации кандидат на должность министра финансов

Республики Дагестан может быть назначен исполняющим обязанности

министра финансов Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА